B  Reichsarchiv zu Brüssel, Register der Rechenkammer n. 1. \>. 2!); Abschrift.
Gedruckt: daraus Butkens, Trophées sacrés et profanen de Brabant 1, Preuves 

S. .30; Sloet. Oorkondenb. der granfsch. Gelre en Zutfen 1. n. .707. wonach hier; 
in Hermans, Opgare der charters ran Noord- Braband S. IS altere Drucke 
verzeichnet ; auch Reg. r. Overijsselsclte oork. n. 24. Musste vollständig aufge
nommen werden, obgleich die. Urkunde mehrere* nicht hierher gehörige entladt.

liaec est forma compositions inter ducem Lotharingiae et eomitem Gelriae. 
Homines enirn comitis Gelriae apud Herewade abstulcrunt hominibus ducis ad 
estimationem viginti septem marcarum; haec bona persolventur proxima dominica 
post invocavit4 ad assertionem verain hominum comitis monitoruni sub fidelitate, 
qua tenentur comiti; homines autem erunt Brustene de Drile, Ricol[f]us" de Oste, 
Joannes de Gotkeforde. Item comes promisit. quod mcrcatoribus ducis restituet 
quiequid ab eis apud Arhem acccpit, postquam coinpositio inter ducem et eomitem 
facta fuit apud Orten, tali modo: dominus dux homines suos, quos \ult, destina- 
bit cum mereatoribus ducis, qui domi fuerint, apud Arhem letare Jerusalem3, comes 
vero Gelriae occurret et cognita veritate [de] bon[is]b ipsorum mercatorum comes 
dampna ipsorum persolvet. Si autem comiti visum fuerit mercatorcs excedere 
veritatem, quantum minus juraverit., secundum juramentum suuni factum proxima 
feria secunda post octavas pasche1 coram duce solvet mereatoribus. Item eon- 
tentio est inter ducem et eomitem de hominibus saneti Michaelis, quos tactis reli- 
quiis, si eos habere vult, comcs observabit. Item dux liabebit libere homines 
saneti Lamberti, ubicumque fuerint inventi, et ipsorum erit advocatus eo jure et 
integritate, qua dominus Godefridus de llelmont eos, cum viverat, tenebat. Item 
recipiet comes Gelriae tale telonium apud Drile de mereatoribus ei gregibus 
armentorum et pecudum, quäle de jure ante quadraginta annos ibidem recipiebatur, 
ct hoc ad veridieam relationem Brüsten i de Drile et Walter) i] ° Bac. Item comes per
solvet in octavis paschae5 duci centum triginta et octo marcas vel ainpliori vel alio 
termino, quem poterit obtinere a duce, et super hoc ipsum comes faciet securum. Item 
comes fecit duci ligiam fidelitatem ct promisit tactis reliquiis ipsi contra omnem bomi- 
nem se fore serviturum, homines vero comitis bona tide promiserunt, quod comiti nun- 
quam fideliter servient, si comes in predictis excesserit, quousque duci satisfecerit. 
Ad hec statutum est, quod dux obsides comitis usque ad biennium tenebit, nisi

a) Ricoldiis Sloet. 1>) veritate bona ipsorum Slori. c) Waltero Sloft.

■) r‘ 1201? *l März 3. M är: 10. <) April 17. April IG.
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comes vel servitio suo seu precibns eos posset liberare vel si dederit securitatein 
pro imo vel pro duobus scu pro pluribns; pro quo vel pro quibus, [cum]' securitas 
facta fuerit, restitutio fiat.

Haec forma compositions inter episcopum Trajectensem ct comitem Gelrie. 
Comes etiatn bona et sincera tide promisit, quod Wilkelmum generum suum inone- 
bit ct ad hoc inducet, quod cessabit ab injuria, quam infert episcopo Trajectensi 
in monte [Kuin]reb et in aliis bonis episcopi, et si ad hoc euin inducere non 
potest, a proxima dominica post festum Agnetis1 usque ad tres septimanas domi
nus episcopus comiti Gelriae diem, quam voluerit, prefiget , quam comes sine dolo 
ct protractione observabit et qnitquit sententia parium suornni dictaverit, ibidem 
constanter tenebit. Item comes Gelriae apud Sutfaniam cudi monetam sub forma 
et in pondere Üaventriensis vel Trajectensis inonete non faciet. Item Albertus 
nominabit quatuor ex hominibus comitis et conies eos nionebit sub ea tidelitate, 
qua ei tenentur, si Albertus ejectus est injuste a bonorum suorum possessione, de 
quibuscumque comes eum restituat, erga cum impetentes comes ei sententiam i'aciet, 
quicumque illi fuerint; si autem juste invenitur ejectus, comes nihilominus justus 
ci judex erit in sua querimonia. Item promissum est, quod cpiscopus et comes 
Gelriae proxima dominica post festum beate virginis2 in Noda convenient et uterque 
eorum octo de suis hominibus eliget et quitquit illi tactis evangeliis fuerint arbi
tral tarn de moneta, si comes earn debeat habere et si earn debet habere, sub 
quo p[oiidere]r et in quo loco, et praeterea de omnibus distantiis, que inter episco
pum et comitem sunt, illorurn sedecim stab[i]td arbitrio. Item comes juravit, quod 
arckiepiscopo Coloniensi, episcopo Trajectensi et duci Lotharingie super eontroversia, 
que de regno agitur in presenti, fideliter assistet et pro viribus et pro posse suo, 
nomiuatim autem ad patriae defensionem similiter et ipsi cum ipso stabunt tam in lucro 
captando quam in dampno vitando. Per antedicta pax vera et perfecta concordia 
erit inter Coloniensem et Trajectensem episcopos, ducem Lotharingiae et comitem 
Gelriae. Acta sunt haec anno dominicac incarnationis” 1200 praesentibus praeposito 
Sanctensc, praeposito Embriccnse ct Lovaniense praeposito. Ne autem factum 
comitis de Los oblivioni tradatur, hoc sciatur, quod cum praedictis juravit et 
praedicta se per omnia tidelitate promisit observaturum. Horum festes sunt ex 
parte Coloniensis archiepiscopi Gerardus de Volmestene advocatus Coloniensis, 
Bruno clericus archiepiscopi, Henricus dapifer, Adam pinccrna, Henricus mare- 
scalcus; ex parte episcopi Trajectensis comes de Are, Henricus de Kuyc, Huber
tus de Busenhem, Giselbertus de Amestelle, Gerardus de Vorne, Arnoldus Loef, 
Gerardus de Delre, Godefridus Paganus, Albertus de Wolvenne; ex parte ducis 
Heinerus notarius, Arnoldus de Diest, Theodericus de Bierbeke, Arnoldus de 
Wesemale castellanus Brusellae, Alardus Rapa, Robin Thcncnsis [no]tarius'; ex 
parte comitis Gelriae Rutgerus de Merhem, comes de Kessele Henricus, Sibertus 
Suevus, Gerardus de Ostralen, Henricus de Boningem, Henricus de Batenburg, 
Henricus de Burglo, Willelmus de Brunchors, Giselbertus et Rutgerus de Breet, 
Theodericus de Milne, Godefridus de Wachtindunc, Everart de Bersedunc. Datum 
Trajecti*, 11. kalendas Februarii.